信息披露义务人李金阳本次权益变动主要目的是进一步落实优化上市公司

股权结构的既定战略目标，为上市公司引入有实力的投资者；同时筹措资金用于

偿还债务。

二、信息披露义务人是否有意在未来 12 个月内增加或继续减少其在上市公司中

拥有权益的股份

截至本报告书签署之日，信息披露义务人在未来 12 个月内没有增加或继续

减少其上市公司股份的具体计划。如未来信息披露义务人所持上市公司股份发生

变化，信息披露义务人将严格按照相关法律法规的要求，依法履行信息披露义务。

第四节 本次权益变动的方式

一、本次权益变动前后信息披露义务人持有上市公司的股份数量与比例

本次权益变动前，李金阳持有上市公司股份 237,485,348 股，占总股本的

14.27%（截至本报告书签署之日，该部分股份尚未办理完成继承过户），与一致

行动人合计持有上市公司股份 293,293,699 股，占总股本的 17.63%。

2021 年 12 月 30 日至 2022 年 3 月 31 日，李金阳通过上海证券交易所大宗

交易系统累计转让其所持有的公司无限售条件流通股 51,367,953 股，占总股本的

3.09%。其中，于 2021 年 12 月 30 日转让其所持有的公司股份 18,090,500 股，占

总股本的 1.09%（具体内容详见公司于 2022 年 1 月 4 日在上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn）披露的《关于控股股东减持超过 1%的提示性公告》（公告

编号：2022-001））；于 2022 年 1 月 5 日转让其所持有的公司股份 6,429,500 股，

占总股本的 0.39%；于 2022 年 1 月 25 日转让其所持有的公司股份 8,758,200 股，

占总股本的 0.53%；于 2022 年 3 月 30 日转让其所持有的公司股份 14,193,277

股，占总股本的 0.85%；于 2022 年 3 月 31 日转让其所持有的公司股份 3,896,476

股，占总股本的 0.23%。

2022 年 3 月 30 日，李金阳与华能贵诚（代表“元和 5 号”）签署《股份转让

协议书》（以下简称“本协议”），拟向“元和 5 号”转让其持有的上市公司无限

售条件流通股 96,000,000 股，占上市公司总股本的 5.77%。

本次权益变动后，李金阳直接持有上市股份 90,117,395股，占总股本的 5.42%，

与一致行动人合计持有上市公司股份 145,925,746 股，占总股本的 8.77%。

本次权益变动前后，信息披露义务人持有上市公司股份情况如下：

单位：股，比例：%

股东名称
本次权益变动前 本次变动情况 本次权益变动后

持股数量 持股比例 变动数量 变动比例 持股数量 持股比例

李金阳 237,485,348 14.27 -147,367,953 -8.86 90,117,395 5.42

瀚丰中兴 51,515,151 3.10 0 0 51,515,151 3.10

赵桂香 2,146,600 0.13 0 0 2,146,600 0.13

赵桂香 2,146,600 0.13 0 0 2,146,600 0.13

合计 293,293,699 17.63 -147,367,953 -8.86 145,925,746 8.77

二、本次权益变动所涉及股份转让协议的主要内容

（一）协议转让当事人

甲方：李金阳（转让方）

乙方：华能贵诚信托有限公司（代表“华能信托·元和 5 号集合资金信托计

划”）（受让方）

（二）标的股份

甲方持有的赤峰黄金 96,000,000 股流通股份及其项下一切权益，占本协议签

署日上市公司总股本的 5.77%。

（三）标的股份转让价格及价款支付

1. 本次股份转让价格为本协议签署日前一个交易日（即 2022 年 3 月 29 日）

上市公司股份收盘价的 90%，即人民币 16.79 元/股，股份转让价款合计为人民币

1,611,840,000 元（大写：壹拾陆亿壹仟壹佰捌拾肆万元整）。

2. 受限于本协议约定的首笔股份转让价款支付条件，乙方应于本协议约定

的首笔股份转让价款支付条件均被满足或被乙方书面豁免后的 2 个工作日内将

首笔股份转让价款人民币 260,000,000 元（大写：贰亿陆仟万元整）支付至甲方

指定账户。

3. 受限于本协议约定的第二笔股份转让价款支付条件，乙方应于本协议约

定的第二笔股份转让价款支付条件均被满足或被乙方书面豁免后的 5 个工作日

内将第二笔股份转让价款人民币 814,240,000 元（大写：捌亿壹仟肆佰贰拾肆万

元整）支付至甲方指定账户。

4. 除交易文件另有约定外，在标的股份过户登记至乙方名下证券账户后，且

甲方在本次股份转让相关的所有交易文件项下均未发生违约行为的，乙方应于过

户日后 18 个月内，将第三笔股份转让价款 537,600,000 元（大写：伍亿叁仟柒佰

陆拾万元整）支付至甲方指定账户。

（四）股份转让款支付条件

1.本次股份转让以下述条件全部得到满足或被乙方书面豁免作为首笔股份

转让价款支付条件：

（1）甲方已向乙方提供了如下基础资料：

①现行有效的甲方的身份证复印件；

②赵美光先生签署的关于其遗产继承的合法有效的遗嘱及其公证书复印件；